

Universidad de Puerto Rico en Arecibo PO Box 4010 Arecibo, PR 00614-4010



CERTIFICACIÓN NÚMERO 2024-2025-3 ENMENDADA

El Senado Académico, debidamente constituido, en su reunión ordinaria celebrada el 17 de octubre de 2024, **ACORDÓ:**

ENMENDAR LA CONSTITUCIÓN DE LOS COMITÉS PERMANENTES DEL SENADO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD DE PUERTO RICO EN ARECIBO PARA EL AÑO ACADÉMICO 2024-2025.

Los Comités quedaron establecidos de la siguiente manera:

Comité de Asuntos Académicos

Sen. Carlos Altagracia Espada, Representante del Depto. de Ciencias Sociales

Sen. José C. Colón Rodríguez, Representante del Departamento de Educación

Sen. José Alberty Monroig, Representante del Departamento de Humanidades

Sen. Mateo Garcés Valencia, Representante del Departamento de Inglés

Sen. Yuitza Humarán Martínez, Representante del Departamento de Matemáticas

Sen. Ismael Santiago González, Representante Estudiantil

Sen. David Reyes Pérez, Decano Int. de Asuntos Académicos, exofficio

Comité de Asuntos Claustrales

Sen. Emilio Pérez Arnau, Representante del Depto. de Ciencias de Computadoras

Sen. José Alberty Monroig, Representante del Departamento de Humanidades

Sen. Jorge L. Corchado Cruz, Representante del Departamento de Enfermería

Sen. David Galindez Pérez, Representante Estudiantil

Sen. David Reyes Pérez, Decano Int. de Asuntos Académicos, exofficio

Comité de Asuntos Estudiantiles

Sen. Ángel Betancourt García, Representante Departamento de ADEM

Sen. Anilyn Díaz Hernández, Representante Depto. de Comunicación Tele-Radial

Sen. Arlyn Serpa Mercado, Representante Depto. de Consejería

Sen. Vanessa Vélez Román, Representante del Departamento de GTEC

Sen. Dante Rodríguez Rodríguez, Presidente Interino Consejo General de Estudiantes

Sen. Jailiam Vélez Ríos, Representante Estudiantil

Sen. Juan Luciano Nieves, Decana Int. de Asuntos Estudiantiles, exoficio

Certificación Número 2024-2025-3, Enmendada Senado Académico, UPR-Arecibo Página 2

Comité de Ley y Reglamento

Sen. Arlyn Serpa Mercado, Representante Depto. de Consejería

Sen. Jorge L. Corchado Cruz, Representante del Departamento de Enfermería

Sen. Abel Méndez, Representante Departamento de Física-Química

Sen. Ismael Santiago González, Representante Estudiantil

Sen. Rosa Matos Sánchez, Decana Interina de Asuntos Administrativos

Comité de Agenda

Sen. Yeidi Altieri Sotomayor, Rectora

Sen. Ángel Betancourt García, Representante Departamento de ADEM

Sen. Jadira Maldonado Rivera, Directora Interina de la Biblioteca

Sen. Ismael Santiago González, Representante Estudiantil

Y PARA QUE ASÍ CONSTE, expido la presente Certificación en Arecibo, Puerto Rico, hoy ocho de noviembre de dos mil veinticuatro.

lrp

Rectora y Presidenta del Senado

Secretaria Ejecutiva

